日本健康運動看護学会 健康スポーツナース通信 vol.6

会員の皆様

  平成 29 年度の学会活動予定と情報をお届けします。

       今回の同封物は以下の通りです。

・健康スポーツナース通信 vol.6

・平成 29 年度年会費請求書

  ※平成 28 年 3 月に新年度入会手続きをされた方，

既にお振込みいただいている方には同封しておりません。

・第 8 回学術集会に関連した書類

①開催通知     ②振込取扱票  ③開催要領（Ａ３）

④事前参加登録案内 ⑤演題募集案内 ⑥演題申込書  ⑦ポスター

・ノルディックフィットネスフォーラム in 京都 2017 案内チラシ

・健康スポーツナース養成講座（7 月）開催案内

・健康運動看護師登録更新に関連した書類

   ①事務連絡 ②登録更新要領 ③登録更新申請書

News

・学科ホームページがリニューアルしまし！

  学会のテーマカラーであるオレンジを基調に，明るい雰囲気になりました。

  また，“会員の声”を載せるページを増やしました。

  会員の皆様の活動紹介はもちろん，皆様の疑問や悩みを共有・解決していけたら

と思います。お気軽に原稿をお寄せください。

・養成講座受講料が改定されました！

  会員受講料が 1 時間あたり 1,500 円になっております。

  詳しくは，開催案内を下さい。

・保健指導リソースガイドの健康スポーツナースの活動が更新されました！

 “オピニオン”に健康スポーツナースの活動が連載されています。

詳しくはインターネットをご覧ください。

                  http://tokuteikenshin-hokensidou.jp/

＜全 員＞

学会の

年間活動予定は

裏面です♪

＜該当者のみ＞

＜年間予定＞

１．健康スポーツナース養成講座

  今年度は、下記の通り開催を予定しています。

１）2017 年 7 月 22-23 日 11 時間

２）2018 年 1 月 27-28 日  9 時間 （仮）

※健康運動看護師認定試験は、各回の最終講義終了後に実施を予定しています。

※各養成講座は健康運動指導士・健康運動実践指導者の登録更新講習会として、健康・

体力づくり事業財団への申請予定です。詳細は健康・体力づくり財団のホームページ

等でご確認ください。

２．健康スポーツナース認定資格の更新

  健康スポーツナース認定資格は取得後 3 年間毎に更新申請が必要です。

更新申請を行う際は、本学会が認める研修を 10 時間受講していることが必要条件です

（日本健康運動看護学会学術集会参加 2 時間を含む）。

更新研修として、以下の研修会および学会を認定します。ぜひ、ご参加ください。

１）宮崎県看護協会研修     2017 年 9 月 3 日（日）更新 6 時間（終日）

２）第 57 回宮崎県スポーツ学会 2017 年 10 月 14 日（土）更新 1 時間（終日）

第 58 回宮崎県スポーツ学会 2018 年 3 月頃     更新 1 時間（終日）

  ３）第 40 回宮崎リハビリテーション研究会

                  2018 年 2 月 3 日（土）更新 1 時間（終日）

４）第 8 回日本健康運動看護学会学術集会

                2017 年 10 月 21 日（土）更新２時間（終日）

※参加申し込みやプログラムの詳細は、各研修の事務局に確認してください。

※各研修の単位認定は、終日参加が条件となります。

※更新申請には、各研修の参加費領収書が証明書として必要となります。

※なお、更新研修に該当する開催について随時検討を進めております。上記研修以外に

おいても更新研修と認められる場合があります。参加された研修会が更新研修に該当

するかどうか、認定委員会にお問合せ下さい。

３．第 8 回日本健康運動看護学会学術集会の開催

  第 8 回学術集会が以下の通り開催されます。活動報告を含め、多くの演題申し込みを

期待しています。

テーマ『データでみる健康と運動、そして看護』

大会長 杉本吉恵（大阪府立大学院看護学研究科 教授）

日 程 2017 年 10 月 21 日（土）

場 所 大阪府立大学 I-site なんば

（大阪市浪速区敷津東 2 丁目 1 番 41 号南海なんば第 1 ビル 2 階）

詳細なプログラムや演題募集期間などは同封の資料をご参照下さい。

   日本健康運動看護学会事務局 TEL/FAX ０９８５－８５－９７３２

E-mail sports-nurse@med.miyazaki-u.ac.jp ホームページhttp://www.med.miyazaki-u.ac.jp/home/jasfn/

mailto:sports-nurse@med.miyazaki-u.ac.jp
http://www.med.miyazaki-u.ac.jp/home/jasfn/